## CAPÍTULO VIII.

Judith amonesta y anima á los ancianos de Bethulia, y los exhorta á que inculquen al pueblo la paciencia. Les encarga que ruegen á Dios por ella, sin pretender saber el designio que tiene.

1 Et factum est, cum audisset hinc verbo Judith vidua, quæ erat filia Merari, filii Idox, filii Joseph, filii Ozias, filii Elai, filii Jannor, filii Gedeon, filii Raphaim, filii Achitob, filii Melchias, filii Enan, filii Nathaniel, filii Sathiel, filii Simeon, filii Ruben:

2 et vir ejus fuit Manasses, qui mortuus est in diebus messis hordeaceæ:

3 instabat enim super alligantes manipulos in campo, et venit æstus super caput ejus, et mortuus est in Bethulia civitate sua, et sepultus est illic cum patribus suis.

4 Erat autem Judith relicta ejus vidua jam annis tribus, et mensibus sex.

5 Et in superciliosis domus sue fecit sibi secretum cubiculum, in quo cum puellis suis clausa morabatur,

6 et habens super lumbos suos cilicium, jejunabat omnibus diebus vite sue, præter sabbata, et neomenias, et festa domus Israel.

7 Erat autem elegantis aspectu nimis, cui vir suus reliquerat divitias multas, et familiam copiosam, ac possessiones armentis bonis et gregibus ovium plenas.

8 Et erat hæc in omnibus famosissima, quoniam timebat Dominum vultu, nec erat qui loqueretur de illa verbum malum.

9 Hæc itaque cum audisset, quoniam Ozias promississet quid transacto quinto die traderet civitatem, misit ad presbyteros Chabri et Charmi,

10 Et venerunt ad illam, et dixit illi

1 En el texto griego en lugar de Ruben se lee Israel, ó sea Israel, esto es, Jacob de quien era hijo Simeon. Lo mismo se ve en el texto siríaco; y así parece que debe leerse; y la denota Judith llamando padre suyo al patriar-

1 Llegaron estas palabras á oídos de la viuda Judith: la cual era hija de Merari, hijo de Idox, hijo de Joseph, hijo de Ozias, hijo de Elai, hijo de Jannor, hijo de Gedeon, hijo de Raphaim, hijo de Achitob, hijo de Melchias, hijo de Enan, hijo de Nathaniel, hijo de Sathiel, hijo de Simeon, hijo de Ruben:

2 y fué su marido Manasses, que murió en los días de la siega de las cebadas;

3 pues mientras iba dando prisa á los que estaban los haces en el campo, cayó un bochorno sobre su cabeza, del que vino á morir en Bethulia su patria, donde fué sepultado con sus padres.

4 Tres años y medio eran ya pasados, desde que Judith había quedado viuda de Manasses:

5 y en lo mas alto de su casa se había hecho una vivienda separada, donde estaba recogida con sus criadas:

6 y ceñida de un cilicio<sup>s</sup>, ayunaba todos los días de su vida, ménos los sábados, y novilunios, y otras festividades de la casa de Israel.